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Eessõna 

Teie ees on Rahvusvaheliste sotsiaaluuringute keskuse (RASI) 2025. aasta aruanne. 2025. aasta oli RASI-le 
sisukas, töörohke ja mitmes mõttes väga edukas. Aasta jooksul jätkus töö kaheteistkümne käimasoleva 
teadusprojektiga, lisandusid uued taotlused ning mitmed keskuse teadlaste eestvedamisel algatatud projektid 
said rahastuse. See näitab, et RASI teadustegevus on jätkuvalt tugev nii Eesti kui ka rahvusvahelises 
teadusruumis ning et keskuse uurimissuunad vastavad olulistele ühiskondlikele väljakutsetele. 

2025. aastal töös olnud projektide kesksed uurimisteemad olid sotsiaalne ebavõrdsus, haridus-, töö- ja 
tööturu ning noorteuuringud, elukestev õpe, vananemine ning heaolupoliitikad. Keskuse teadlased osalesid 
aktiivselt rahvusvahelistes koostööprojektides, avaldasid teadustulemusi, viisid läbi avatud seminare ning 
panustasid avalikku debatti ja teaduse vahendamisse laiemale ühiskonnale. Olulise lisaväärtuse andsid ka 
mitmed külalisteadlased ja rahvusvahelised partnerid, kelle panus toetas nii teadustöö kvaliteeti kui ka 
keskuse rahvusvahelist nähtavust. 

Erilise tähendusega oli 2025. aasta ka uute algatuste seisukohalt. Keskuse teadlaste juhtimisel esitati mitmeid 
olulisi projektitaotlusi, millest osa sai rahastuse, osa jõudis järgmisse vooru ning osa ootab veel otsust. See 
kinnitab RASI võimekust arendada uusi uurimissuuni, haarata kaasa rahvusvahelisi partnereid ning siduda 
empiiriline teadustöö ühiskondlikult oluliste teemadega. 

Soovime tänada kõiki RASI töötajaid, kaastöötajaid, partnereid ja koostöövõrgustikke nende pühendumuse, 
professionaalsuse ja sisuka koostöö eest. Eriline tänu kuulub ka neile, kes panustasid keskuse 
ühistegevustesse, seminaridesse, publikatsioonidesse ja projektitaotlustesse. Nende ühiste jõupingutuste toel 
sai RASI 2025. aastal edasi liikuda nii teadusliku sügavuse kui ka koostööulatuvuse poolest. 

  

Rahvusvaheliste Sotsiaaluuringute Keskus 

Tallinnas, märts 2026 
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RASI töötajad ja ning projektides osalenud kaastöötajad 2025. 
aastal 

RASI LIIKMED  

Thomas Biegert (külalisteadur), Jelena Helemäe, Jennifer-Chelsea Laanet, Kairit Kall, Margarita Kazjulja, 
Joanna Kitsnik, Triin Lauri, Riste Lehari, Liisa Martma, Gerli Nimmerfeldt, Abel Polese, Maaris Raudsepp, 
Erle Rikmann, Triin Roosalu, Eve-Liis Roosmaa, Epp Reiska, Marti Taru, Terje Talve, Kadri Täht, Pille 
Ubakivi-Hadachi, Marge Unt, Tanel Vallimäe. 

RASI KAASTÖÖTAJAD PROJEKTIDES 2025. AASTAL: 

Eeva Kesküla (TLÜ TÜHI), Katrin Männik (TLÜ HTI), Pille Petersoo (TLÜ ÜTI), Meril Ümarik (TLÜ 
HTI), Krista Mölder, Maria Antons-Valner. 

  Kuulumine erialaorganisatsioonidesse 

RASI on European Consortium for Sociological Research (ECSR) ja International Social Survey 
Programme (ISSP) liige. ECSR sekretär ja  juhatuse liige on Prof. Marge Unt.  

Mitmed RASI töötajad on kaastegevad 1990. asutatud Eesti Sotsioloogide Liidus (ESL), mis on omakorda 
esindatud sotsioloogide rahvusvahelistes ühendustes European Sociological Association (ESA) ja 
International Sociological Association (ISA) ning alates 2019 Eesti Teaduste Akadeemia assotsieerunud liige.  

RASI töötajad on järgmiste erialaorganisatsioonide ja koostöökogude liikmed: 

●​ European Sociological Association (ESA) (Marge Unt) 
●​ ISA RC28 Social Stratification (Kadri Täht, Liisa Martma, Marge Unt) 
●​ ISA RC06 Family Research (Kadri Täht) 
●​ Sihtasutus Kutsekoda, OSKA nõunike kogu (Marge Unt) 
●​ Sotsiaalministeeriumi eetikakomitee (Marge Unt) 
●​ The International Association for Time-Use Research (IATUR) (Kadri Täht) 
●​ European Research Network on Transitions in Youth (TIY Network) (Marge Unt) 

●​ International School Choice and Reform Conference (ISCRC) (Triin Lauri) 
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Tunnustused 

Tallinna Ülikooli auprofessoriks valiti ühiskonnateaduste instituudi Rahvusvaheliste Sotsiaaluuringute 
keskuse esitatud kandidaat Prof. dr. Michael Gebel. 

Professor Michael Gebeli ja Tallinna Ülikooli ühiskonnateaduste instituudi Rahvusvaheliste 
Sotsiaaluuringute keskuse koostöö sai alguse 20 aastat tagasi. 

Michael Gebel on empiiriliste sotsiaaluuringute professor ja Bambergi Ülikooli sotsioloogia instituudi 
direktor. Prof. Gebeli peamisteks uurimishuvideks on elukaareuuringud (sh eriti üleminek koolist tööturule 
ja pere loomine), töötus ja ebastandartsed töösuhted (ajutine, osaajaga ja informaalne töö), hariduse tasuvus 
ning hariduse ja töö mõju tervisele ja heaolule. Uurimismeetoditest huvitub Prof. Gebel longituudandmete 
analüüsist, kaasaegse põhjusliku analüüsi meetoditest ning mitmetasandilisest analüüsist. Prof. Gebeli 
uurimistöö geograafiline ulatus on lai, hõlmates Euroopat, Lähis-Ida, Kaukaasiat ja Kesk-Aasiat ning 
Ida-Aasiat. 

Samuti on ta Euroopa Sotsioloogiliste Uuringute (ECSR) liige ning alates aastast 2022. teadusajakirja 
European Sociological Review kaastoimetaja. Lisaks on professor Gebel osalenud mitmetes 
teadusprojektides, sealhulgas olnud ELi "Horisont 2020" projekti EXCEPT "Noorte sotsiaalne tõrjutus 
Euroopas" kaaskoordinaator koos professor Marge Undiga. 

     Teadusväljaanded 

RASI teadustöö tulemuste ja uurimisprojektide aruannete leidmise hõlbustamiseks kutsuti 2018. ellu RASI 
repositoorium, mis esitab valiku RASI teadlaste panustamisel valminud töid nii eesti kui inglise keeles.  

Repositooriumist võib leida ka 2018. aastal asutatud RASI toimetiste seeria kõik väljaanded. Sarja 
tegevtoimetajad on Epp Reiska ja Terje Talve.  

RASI koostöös ÜTI-ga annab välja teadusajakirja “Studies of Transition States and Societies” (STSS). 
STSS on avatud ligipääsuga interdistsiplinaarne siirdeühiskondade uurimisele keskenduv ajakiri. Ajakirja 
temaatiline fookus keskendub haridusele, tööturule ja nende puutepunktidele teiste valdkondadega nagu 
perekond, tervis, migratsioon ja mobiilsus. STSSis ei küsita autoritelt avaldamise eest tasu, samas pakub 
ajakiri tasuta keeletoimetamist. Ajakiri on indekseeritud SCOPUSes ja teistes asjakohastes andmebaasides. 
Ajakirja eesmärk on lisaks teaduslikesse aruteludesse panustamisele edendada avatud teaduse häid tavasid, 
jäädes sõltumatuks, kompromissituks ning hoides au sees kõrgeid akadeemilisi standardeid ja eetilist 
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käitumist. STSS-i peatoimetajad on prof Marge Unt ja vanemteadur Abel Polese, nooremtoimetaja Kairit 
Kall ning tegevtoimetaja on teadusassistent Epp Reiska. 

     Teadusprojektid 

2025. aastal jätkati RASIs tööd kaheteistkümne teadusprojektiga, sh lõppes kolm ja algas kolm uut projekti. 
Peale RASI poolt hallatavate projektide panustavad RASI teadlased ka teistesse TLÜs ellu viidavatesse 
teadusprojektidesse. 

2025. töös olevad projektid 

Horisont Euroopa projekt “Üleminek uuele normaalsusele: uuenduslikud lähenemisviisid noorte 
haridusest hõivesse liikumiste parandamiseks COVID-19-järgses Euroopas“ 

Kestus: 1.01.2025−30.06.2028 

Akronüüm: NEXT-UP 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: Tampere Ülikool (Soome) 

Kogurahastus 2 914 873,50 EUR; TLÜ osa eelarves: 200 875 EUR  

Eesmärk: Uurida ja prognoosida COVID-19 kriisi pikaajalisi mõjusid noorte üleminekule 
koolist/harrastusest tööle/hõivesse (YTSTW), keskendudes tõenduspõhiste, tulevikku suunatud poliitikate 
ja programmide ühisloomisele ning uuenduslikule sidusrühmade kaasamisele.  

Täitja 2025. a: Kadri Täht (vastutav täitja), Pille Ubakivi-Hadachi, Margarita Kazjulja. 

 

Horisont Euroopa projekt “Soodustades digitaalset ja rohelist üleminekut uuendatud ja kaasavate 
ametiühingu-tööandja läbirääkimiste kaudu” 

Kestus: 1.01.2025−31.12.2028 

Akronüüm: EGRUiEN 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: Jyväskylä Ülikool (Soome) 

Kogurahastus 2 999 951.25 EUR; TLÜ osa eelarves: 189 152.5 EUR  

Eesmärk: Uurida, kuidas sotsiaaldialoogi institutsioonide ja praktikatega tagada õiglane roheline ja digitaalne 
üleminek. Sealjuures peetakse oluliseks, et kaitstud, esindatud ja kaasatud oleksid kõik osapooled, sh 
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prekaarsetel positsioonidel ning ebatüüpiliste lepingutega töötavad inimesed ning et praegu esmase tööturu 
positsioonidel olevad töötajaid ei langeks prekaarsusesse.  

Täitja 2025. a: Kairit Kall (vastutav täitja), Eeva Kesküla, Jelena Helemäe. 

 

Horisont Euroopa projekt “Kutsehariduses osalemine, õppe läbimine ja hariduspoliitikad 
Covid-19 järel: rahvusvaheline võrdlusuuring” 

Kestus: 1.01.2025−31.12.2027 

Akronüüm: VETprep 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: Lõuna-Taani Ülikool (Taani) 

Kogurahastus 2 851 586.25 EUR; TLÜ osa eelarves: 374 187.50 EUR  

Eesmärk: Mõista ja lahendada kutsehariduse valdkonna väljakutseid, mis on seotud õpilaste leidmise, õppes 
osalemise ja õpingute lõpetamisega erinevates Euroopa riikides, keskendudes erineva taustaga õpilastele. 
Projektis pööratakse tähelepanu Covid-19 pandeemia mõjule kutseharidusele ja võrreldakse riiklikke 
poliitikaid Horvaatias, Taanis, Eestis, Šotimaal ja Hispaanias. Kasutades multidistsiplinaarset lähenemist ja 
kombineerides uurimismeetodeid, vaatleb projekt tegureid, mis mõjutavad kutsehariduses õppimist, 
sealhulgas õpilaste demograafilist ja sotsiaalmajanduslikku tausta.  

Täitja 2025. a: Marge Unt (vastutav täitja), Meril Ümarik, Eve-Liis Roosmaa, Triin Roosalu, Margarita 
Kazjulja. 

 

Horisont Euroopa projekt "Ebavõrdsuse kaardistamine üle elukaare"  

Kestus: 1.10.2022−31.12.2025 

Akronüüm: MapIneq 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: Turu Ülikool (Soome) 

Kogurahastus 3 305 295 EUR; TLÜ osa eelarves: 376 662,50 EUR  

Eesmärk: Uurida põlvkondade vahelist, hariduslikku ning töö- ja tervisealast ebavõrdsust elukaare jooksul 
viimastel kümnenditel. Selleks kombineeritakse poliitika analüüsi ja isikupõhiste longituudsete andmete ning 
riikidevahelist võrdlust lubavate andmebaaside analüüsi. Projekt keskendub sotsiaalsete muutuste analüüsile, 
mis ebavõrdsust mõjutavad, sealhulgas erinevad peresid mõjutavad tegurid (sündivus, migratsioon, 
rahvastiku vananemine), digitaliseerumine, 2007-08 aasta ülemaailmne majanduskriis ning 

 

8 

 

https://vetprep-project.com/
https://vetprep-project.com/
https://mapineq.eu/


​ ​
RASI 2025. AASTA ARUANNE 

 
koroonapandeemia, mis paljastas ja võimendas ebavõrdsust. TLÜ RASI keskne roll on (noorte) tööturule 
sisenemise ja (vanemaealiste) tööturul lahkumisega seotud ebavõrdsuse analüüsimine.  

Täitja 2025. a: Marge Unt (vastutav täitja), Kadri Täht, Thomas Biegert, Epp Reiska. 

 

Horisont Euroopa projekt "Ümbertöödeldud plast kui eelistatud tooraine: plasti 
ümbertöötlemismudeli uuendamine"  

Kestus: 1.05.2022−30.04.2025 

Akronüüm: PRIMUS 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: VTT (Soome) 

Kogurahastus 6 932 723 EUR; TLÜ osa eelarves: 425 500 EUR 

Eesmärk: Suurendada Euroopa Liidus plasti väärtusahelate säilenõtkust, tagades plastijäätmete tarnimise 
lähteainena ja suurendades selle kättesaadavust. TLÜ RASI roll selles projektis on aidata tagada, et 
huvirühmade ja kogukondade vaade oleks algusest peale kaasatud. Selleks viiakse muuhulgas läbi 
huvirühmade ja avaliku arvamuse uuringuid, et hinnata erinevate tegutsejate arusaamu, kogemusi ja 
valmisolekut seoses ümbertöödeldud plasti kasutamisega. Nende analüüside toel disainitakse sihtgrupipõhist 
teavitustegevust, et suurendada väärtusahela ja otsustusprotsessi osaliste teadlikkust uue ja ümbertöödeldud 
plasti kasutamisest ning tekitada keskkonnahoiust, aga ka sotsiaalsest vastutustundest motiveeritud nõudlust 
ümbertöödeldud plasti suhtes.  

Täitjad 2025. a: Eve-Liis Roosmaa (vastutav täitja), Triin Roosalu (vastutav täitja), Kairit Kall, Joanna 
Kitsnik, Maaris Raudsepp, Marti Taru, Pille Ubakivi-Hadachi. 

  

Horisont Euroopa projekt “Oskuste vastavus: kompetentsid, tööandjad, institutsioonid” 

Kestus: 1.01.2023−31.12.2025 

Akronüüm: SKILLS2CAPABILITIES 

Rahastaja: European Research Executive Agency 

Kogurahastus 2 822 768 EUR; TLÜ osa eelarves: 199 688 EUR 

Eesmärk: Mõista, kuidas Euroopa riikide oskuste süsteemid saaks vähendada oskuste ja tööde 
mittevastavusega seotud ebakõla iga riigi tööturul, kuna on teada, et tulevased tööturud on tänasest 
mobiilsemad, sest rohkem inimesi liigub sagedamini töökohtade, tööandjate ja sektorite vahel. See tekitab 
koolitussüsteemidele probleeme, kuna tööandjad võivad olla varasemast palju vähem valmis koolitust 
rahastama ja pakkuma, kuna nende võimalused tulu teenimiseks on vähenenud. 
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Täitja 2025. a: Triin Roosalu (vastutav täitja), Eeva Kesküla (vastutav täitja), Joanna Kitsnik, Riste Lehari, 
Maaris Raudsepp, Jelena Helemäe, Margarita Kazjulja, Liisa Martma, Tanel Vallimäe.  

Horisont Euroopa projekt “Haridus elutee vaates: vähendades ebavõrdsust” 

Kestus: 1.04.2024−31.03.2027 

Akronüüm: LEARN 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: University of Helsinki (Soome) 

Kogurahastus 2 250 187.2 EUR; TLÜ osa eelarves: 282 175 EUR 

Eesmärk: Ebavõrdsus õpitulemustes, hariduse ligipääsetavuses ja omandatud haridustasemes on viimastel 
aastatel suurenenud ja on oluline mõista, kuidas sotsiaalmajanduslik staatus, sugu, rahvus ja migratsiooni 
taust selle ebavõrdsusega seotud on. Selleks on vaja elukaare vaadet: LEARN projekt toob välja ebavõrdsuse 
mustrid lühikeses, keskmises ja pikas perspektiivis, et toetada sellise hariduspoliitika kujundamist, mille abil 
tõenduspõhiselt ebavõrdsuse kasvuga võidelda. Üheksas riigis viiakse läbi juhtumiuuringud, mis kirjeldavad 
Euroopa haridusmaastiku kirjusust, analüüside läbiviimiseks kaardistatakse olemasolevaid longituudseid 
andmeid üle Euroopa. Eesti puhul kasutatakse registriandmeid. Projekti raames tuvastatakse meetmed, mis 
kompenseerivad hariduslikku ebavõrdsust. Seejärel töötatakse välja poliitikakujundajatele suunatud 
tööriistad.. 

Täitjad 2025. a: Marge Unt  (vastutav täitja), Kadri Täht  (vastutav täitja), Epp Reiska, Eve-Liis Roosmaa, 
Pille Petersoo. 

 

Euroopa Horisont projekt "Sünnikohortuuringu "Üleskasvamine digitaalses Euroopas" 
ettevalmistamine"  

Kestus: 1.10.2022−30.09.2026 

Akronüüm: GUIDEPREP 

Rahastaja: Euroopa Liidu teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm "Euroopa horisont" 

Juhtpartner: University College Dublin (Iirimaa) ja Manchester Metropolitan University (UK) 

Kogurahastus 2 379 738.25 EUR; TLÜ osa eelarves: 15 100 EUR 

Eesmärk: Projekt on mõeldud rahvusvahelise võrdleva sünnikohortuuringu “Üleskasvamine digitaalses 
Euroopas (The Growing Up in Digital Europe ehk GUIDE)” ettevalmistamiseks ning baasuuringu 
läbiviimiseks aastal 2027. GUIDE uuring kogub andmeid laste kohta Euroopas jälgides neid sünnist kuni 
24-aastaseks saamiseni. Uuringu fookuses on laste heaolu ja areng ning neid mõjutavad tegurid nagu kodune 
keskkond, naabruskond ja kool.  
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Täitjad 2025. a: Gerli Nimmerfeldt (vastutav täitja) 

 

Eesti teaduse tippkeskus “Personaalmeditsiini tippkeskus” 

Kestus: 1.01.2024−31.12.2030 

Akronüüm: CEPM 

Rahastaja: Haridus- ja Teadusministeerium 

Kogurahastus: 6 999 946 EUR; TLÜ osa eelarves: 961 434.10 EUR 

Eesmärk: Eesti rahvastiku vananedes seisab tervishoiusüsteem silmitsi uute väljakutsetega. Selles projektis 
keskendume teadussuundadele, mida muutuv tervishoiusüsteem vajab personaalmeditsiini (PM) ajastul. Me 
(i) loome riskiennustusmudeleid, mis arvestavad inimese päritolu, sugu, vanust ja eluviisitegureid. Need 
mudelid võimaldavad krooniliste haiguste varasemat ennustamist, parandades patsientide käsitlust, 
vähendades kulusid ja pakkudes PMi kogu ühiskonnale; (ii) uurime PMi tajumise erinevusi ühiskonnas, et 
kohandada lähenemist erinevate inimgruppide vajadustele; (iii) arendame uusi biomarkereid, kasutades 
immunoprofiile ja rakuvaba DNA-d, mis täiendavad multi-oomilisi riskimudeleid; (iv) testime PMi 
teostatavust parkinsonismi varase avastamise ja südamehaiguse ennetamise näidetel. Geneetilised riskitegurid 
ja varased markerid võimaldavad luua efektiivsemaid vahendeid haigusriskide ennustamiseks, varajaste 
sekkumiste edendamiseks ja tervishoiukoormuse vähendamiseks. 

Täitjad 2025. a: Marge Unt (vastutav täitja), Gerli Nimmerfeldt, Erle Rikmann. 

 

Horisont 2020 Marie Skłodowska-Curie projekt "Mitteametlik töö Aasias: COVID-19 järgsele 
ebakindlusele lahenduste arendamine toetudes Bhutanis, Laoses, Maldiividel, Myanmaris, 
Filipiinidel, Tais ja Vietnamis tehtud juhtumiuuringutele"  

Kestus: 1.10.2021−31.12.2025 

Akronüüm: LABOUR 

Rahastaja: Euroopa Liit Horisont 2020 programmi Marie Skłodowska-Curie teadlasvahetuse meetme kaudu 

Kogurahastus 1 545 600 EUR; TLÜ osa eelarves: 220 800 EUR 

Eesmärk: LABOUR on teadus- ja koolitusprojekt ebaturvalise tööhõive teemaga tegelemiseks, kitsaskohtade 
uurimiseks ja leevendavate meetmete väljapakkumiseks, pöörates erilist tähelepanu Aasia regiooni 
spetsiifikale, kus konkreetne probleem on ilmnenud. Aasias moodustab aktiivse elanikkonna mitteametlik 
tööhõive hinnanguliselt 68.2%. 

Täitjad 2025. a: Abel Polese (vastutav täitja), Terje Talve. 
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ERC projekt “Kaitstud õiglaselt ja väärikalt (WelfareExperiences)” 

Kestus: 1.10.2023−30.09.2028 

Akronüüm: WelfareExperiences 

Rahastaja: Euroopa Komisjon 

Kogurahastus 3 000 000 EUR; TLÜ osa eelarves: 186 566 EUR 

Eesmärk: Projekti eesmärk on võtta heaolupoliitikate kujundamisel inimesekeskne lähenemine sotsiaalsete 
riskidega tegelemisel, keskendudes toetuse taotlejate kogemuste mitmekülgsele anlüüsile, sh tehes seda 
abivajajate või nende eestkoste organisatsioonidega koostöös. TLÜ panus ja kaasatus pakuvad suurepärast 
võimalust arendada TLÜ tervisliku ja jätkusuutliku eluviisi ning ühiskonna ja avatud valitsemise 
fookusvaldkondi – eelkõige nende heaolupoliitikatega seotud uuringuid, teadus- ja arendusvõimekust ning 
üksustevahelist koostööd. 

Projekt küsib, mis teeb ühe sotsiaalkaitsesüsteemi paremaks kui teise? (‘Sotsiaalkaitse’ on teine viis öelda 
‘heaolu’ või ‘hüved’). Seni on enamik uurimusi keskendunud sellele, kas need süsteemid vähendavad vaesust 
ja soodustavad töötamist. Need on olulised, kuid toetuste saajatega vesteldes teame, et ka muud aspektid 
loevad – näiteks kas toetused tagavad väärikuse, kindlustunde ja tunduvad õiglasena; või kas inimesed 
tunnevad end hoopis häbimärgistatuna, ebakindlana ja ebaõiglaselt kohelduna. Viie riigi (Eesti, Ungari, 
Norra, Hispaania ja Ühendkuningriigi) võrdluse kaudu viiakse projekti raames läbi analüüs, mis keskendub 
toetuste saajate kogemustele, nagu väärikus, turvatunne ja õiglus. See aitab mõista, kuidas need kogemused 
mõjutavad vaimset tervist ja tööga seotud otsuseid ning kuidas poliitikad kujundavad neid kogemusi. 
Üheskoos aitavad need teadmised arendada akadeemilist arusaama ning panustada toetuste saajate 
kogemuste parandamisse nii nendes riikides kui ka laiemalt. 

Täitja 2025. a: Triin Lauri (vastutav täitja), Erle Rikmann, Margarita Kazjulja. 

 

Eesti teadustaristu teekaardi projekt “Infotehnoloogiline mobiilsusobservatoorium” 

Kestus: 1.10.2023−30.09.2028 

Akronüüm: IMO 

Rahastaja: SA Eesti Teadusagentuur 

Kogurahastus 300 000 EUR; TLÜ osa eelarves: 35 000 EUR 

Eesmärk: IMO 2.0 edendab sotsiaalteaduste alaseid eesliini alus- ja rakendusuuringuid Eestis ning panustab 
kahe nutika spetsialiseerumise valdkonna arengusse: digilahendused igas eluvaldkonnas ning nutikad ja 
kestlikud energialahendused (liikuvus, hoonete renoveerimine). Tänaseks on välja arendatud ja ühtsesse 
kasutajaportaali imo.ut.ee koondatud terviklik liikuvus- ja asukohaandmeid hõlmav taristu. Taristu 
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edasiarendamiseks tuuakse kokku Energiatõhususe ja Heaoluteaduste tippkeskuste teadlased eesmärgiga 
toetada tippkeskuste uurimistöö jõudmist uuele tasemele. Selleks (a) luuakse uusi funktsionaalsusi 
olemasolevatele liikuvus- ja asukohaandmetele lähtudes tippkeskuste vajadusest, (b) arendatakse välja 
hoonete renoveerimist ja heaolu-uuringuid toetavad funktsionaalsused ning (c) otsitakse tippkeskuste 
vahelist sünergiat erinevate teaduse ja ühiskonna sõlmprobleemide lahendamisel, mis puudutavad inimese ja 
keskkonna vastasmõjusid hoonete, liikuvuse, rahvatervise ja heaolu teemade kokkupuutealal. 

Täitja 2025. a: Triin Lauri (vastutav täitja), Jennifer Chelsea Laanet. IMO Nõukoja liige: Marge Unt. 

2025. esitatud projektitaotlused 

RASI keskuse alt esitati üksteist projektitaotlust: 

“Noortevaldkonna seire- ja analüüsisüsteemi tugevdamine. Eesti noorte haridusteede 
longituuduuring” 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Kadri Täht 

Rahastaja: Haridus- ja Noorteamet 

Projekti eelarve: 589 152 EUR; RASI osa eelarves 399 959 EUR 

Staatus: rahastatud 

 

“Longituudsed kvalitatiivsed elu- ja haridusteeuuringud: Ellu Saare pärandi mõtestamiseks ja edasi 
arendamiseks” 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Gerli Nimmerfeldt 

Rahastaja: Tallinna Ülikooli uuringufond 

Projekti (TLÜ) eelarve:  23 874 EUR 

Staatus: rahastatud 

 

“Balancing family and career: Inequalities in the labour market and family well-being” 
(FAMCAREER) 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Marge Unt 

Rahastaja: Euroopa Komisjon (Euroopa Horisont programm) 

Projekti eelarve: 3 400 000 EUR; TLÜ osa eelarves 600 000 EUR 

Staatus: valiti 8 teise vooru saanud taotluse hulka 48st taotlusest 
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“Evidence for policy and practice on early school leaving, vocational education and the inclusion of 
students with special educational needs” (EVOLVES) 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Marge Unt 

Rahastaja: Euroopa Komisjon (Euroopa Horisont programm) 

Projekti eelarve: 3 386 286.48 EUR; TLÜ osa eelarves 210 465.07 EUR 

Staatus: mitterahastatud 

 

“Global South Precarity and Climate” (GOSPEL) 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Abel Polese 

Rahastaja: Euroopa Komisjon (Euroopa Horisont MSCA programm) 

Projekti eelarve: 4 182 152.04 EUR; TLÜ osa eelarves 834 005.16 EUR 

Staatus: mitterahastatud 

 

“Climate-Change Induced Human Vulnerability of Coastal Areas: identifying solution through 
case-study based evidence from 10 Indo-Pacific Countries” (COASTER) 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Abel Polese 

Rahastaja: Euroopa Komisjon (Euroopa Horisont MSCA programm) 

Projekti eelarve: 1 893 780 EUR; TLÜ osa eelarves 90 180 EUR 

Staatus: mitterahastatud 

 

“Supporting Mental Health Through Life Transitions” (MINDWAY) 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Triin Lauri 

Rahastaja: Euroopa Komisjon (Euroopa Horisont programm) 

Projekti eelarve: 4 761 369.38 EUR; TLÜ osa eelarves 265 318.75 EUR 

Staatus: mitterahastatud 
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“Upskilling educational leaders for evidence use in policy design and implementation” 

(SKILL_ED) 

Juhtpartner TLÜ HTI, PI Eve Eisenschmidt 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Triin Lauri  

Rahastaja: Euroopa Komisjon (Euroopa Horisont programm) 

Projekti eelarve: 3 399 752.49; TLÜ osa eelarves 833 805.00 

Staatus: mitterahastatud 

“Addressing Gender Inequalities in Family-Work Trajectories” (A-GIFT) 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Kadri Täht 

Rahastaja: Euroopa Komisjon (Euroopa Horisont programm) 

Projekti eelarve: 3 400 000 EUR; TLÜ osa eelarves 300 000 EUR 

Staatus: mitterahastatud 

 

“Noorte elluastumine kasvava ebakindluse tingimustes: segameetodilline longituuduuring” 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Kadri Täht 

Rahastaja: SA Eesti Teadusagentuur (PRG) 

Projekti eelarve: 1 349 944 EUR 

Staatus: mitterahastatud 

 

“Arendades kestlikku tulevikku? Eesti digitehnoloogia professionaalide töökultuurid, 
jätkusuutlikkus-alased perspektiivid ja praktikad” 

RASI-poole esitaja/vastutav täitja: Kairit Kall 

Rahastaja: SA Eesti Teadusagentuur (PSG) 

Projekti (TLÜ) eelarve: 380 000 EUR 

Staatus: mitterahastatud 
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          2025. aastal ilmunud publikatsioonid 

Aastal 2025 ilmus RASI teadlastelt kokku 27 publikatsiooni. Avaldatud teadusartikleid oli 9 (nendest 8 
klassifikatsiooniga 1.1 ja üks klassifikatsiooniga 1.2.). Klassifikatsiooniga 2.1. ja 3.1. avaldamisi oli kokku 
kaks. Samuti ilmus artikleid Eesti meedias, lisaks mitmeid raporteid . Publikatsioonid on alljärgnevalt 
teemade kaupa välja toodud. 

Tööturg ja töösuhted 

Animento, S., Kall, K., Niebler, V., Unt, M., Roosalu, T., & Ojamäe, L. (2025). What damage could a 
small breeze do to a fence?' The lack of collective action on ride-hailing platforms in Berlin and Tallinn. 
Economic and Industrial Democracy, 46 (2),  448−468. DOI: 10.1177/0143831X241259529. 

Kesküla, E., Wilcox, P. (2025). Connected Horizons: Exploring Online Work Aspirations Among Western 
Digital Nomads and Lao Youth. Anthropology of Work Review, 46 (2),  e70014. DOI: 10.1111/awr.70014. 

Kesküla, E., Kitsnik, J., Helemäe, J., Boyadjieva, P., Ilieva-Trichkova, P., Krasteva, V., Alexandrova, S.  
(2025). Synthesis report: unlocking capabilities, reframing skills mismatch. Skills2Capabilities Working 
Paper 5.4,  1−49. 
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://skills2capabilities.eu/files/results/papers/sk
ills2capabilities_d5.4_final.pdf 

König, C., Biegert, T., Heisig, JP. & Solga, H. (2025). Explorative analysis of the short- and longer-term 
effects of economic conditions at labor market entry on leaving the parental home and family formation. 
Mapineq deliverables. Turku: INVEST Research Flagship Centre / University of Turku. DOI: 
10.5281/zenodo.15585190 

König, C., Biegert, T., Heisig, JP. & Solga, H. (2025). Cross-national analysis of the short- and longer-term 
effects of conditions at labor market entry. Mapineq deliverables. Turku: INVEST Research Flagship Centre 
/ University of Turku. DOI: 10.5281/zenodo.15349521 

Täht, K., Unt, M. (2025). Late-Career Inequalities in Europe: Employment, Health, and the Role of 
Institutions. Mapineq deliverables. Turku: INVEST Research Flagship Centre / University of Turku. DOI: 
10.5281/zenodo.17225461 

Täht, K., Unt, M., Hornberg, C., & Heisig, J.P. (2025). Decomposition of between- and within-country 
(regional) differences in the labour market attachment and earnings in late career. Mapineq deliverables. 
Turku: INVEST Research Flagship Centre / University of Turku. DOI: 10.5281/zenodo.15108589.  
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Weßling, K., Alexandrova, S., Boyadjieva, P.,; Ilieva-Trichkova, P., Kesküla, E., Kitsnik, J., Lehari, R., 
Loll, I., Zhu, Z. (2025). A Synthesis on the Demand for VET Skills in Transforming Labour 
Markets–Cross-Country and Regional Insights from Qualitative and Quantitative Analyses. 
Skills2Capabilities Working Paper. 
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://skills2capabilities.eu/files/results/papers/0
7_s2c_deliverable_4.4_wessling_etal_a_synthesis_on_the_demand_for_vet_skills_in.pdf 

Haridusuuringud 

Kalalahti, M.; Põder, K.; Lauri, T.; Skučienė, D.; Niemelä, P. (2025). The student support system in 
mediating work-related dropout: A comparative analysis of four worlds of student funding. Studies in 
Higher Education, 1−24. DOI: 10.1080/03075079.2025.2482839. 

Kesküla, E., Kitsnik, J., Helemäe, J., Boyadjieva, P., Ilieva-Trichkova, P., Krasteva, V., Alexandrova, S.  
(2025). Synthesis report: unlocking capabilities, reframing skills mismatch. Skills2Capabilities Working 
Paper 5.4,  1−49. 
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://skills2capabilities.eu/files/results/papers/sk
ills2capabilities_d5.4_final.pdf 

Lauri, T.; Põder, K.; Nõgisto, J. (2025). Marketization Without Privatization in the Baltic Countries: 
Path-Dependency and Policy Change in Estonia, Latvia, and Lithuania. In: Clara Fontdevila, Huriya Jabbar, 
Antoni Verger, Adrian Zancajo (Ed.).  Research Handbook on Education Privatization and  Marketization. 
(165−180).  Edward Elgar. DOI: 10.4337/9781035311385.00019. 

Lauri. T.; Mohammed, F.; Põder, K.; Rammul, N.  (2025). Effective measures to promote excellence in basic 
skills. Luxembourg: Publications Office of the European Union: ENESET report (Expert Network on 
Economics and Sociology of Education and Training). DOI: 10.2766/7394401. 

Weßling, K., Alexandrova, S., Boyadjieva, P.,; Ilieva-Trichkova, P., Kesküla, E., Kitsnik, J., Lehari, R., 
Loll, I., Zhu, Z. (2025). A Synthesis on the Demand for VET Skills in Transforming Labour 
Markets–Cross-Country and Regional Insights from Qualitative and Quantitative Analyses. 
Skills2Capabilities Working Paper. 
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://skills2capabilities.eu/files/results/papers/0
7_s2c_deliverable_4.4_wessling_etal_a_synthesis_on_the_demand_for_vet_skills_in.pdf 

Reiska, E., & Unt, M. (2025). Case Study: Estonia. Torabian, J.E. (Ed) What Counts as Evidence Report. 
LEARN Deliverable 4.3. DOI: 10.5281/zenodo.18219066 
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Noorteuuringud 

Heisig, J.P., Hornberg, C., König, C., Solga, H., Täht, K., & Unt, M. (2025). Inequalities in 
school-to-work transitions. Mapineq deliverables. Turku: INVEST Research Flagship Centre / University of 
Turku. DOI: 10.5281/zenodo.18014306  

König, C., Biegert, T., Heisig, JP. & Solga, H. (2025). Explorative analysis of the short- and longer-term 
effects of economic conditions at labor market entry on leaving the parental home and family formation. 
Mapineq deliverables. Turku: INVEST Research Flagship Centre / University of Turku. DOI: 
10.5281/zenodo.15585190.  

König, C., Biegert, T., Heisig, JP. & Solga, H. (2025). Cross-national analysis of the short- and longer-term 
effects of conditions at labor market entry. Mapineq deliverables. Turku: INVEST Research Flagship Centre 
/ University of Turku. DOI: 10.5281/zenodo.15349521 

Lauri, T.; Toots, A.; Chevalier, T.; Broka, A.; Hofäcker, D.  (2025). Policy mixes and youth vulnerability in 
Europe: A qualitative comparative analysis of the NEET rate. Journal of European Social Policy, 35 (2),  
157−172. DOI: 10.1177/09589287241311159 

Nugin, R., Unt, M. (2025). Navigating Margins: Trust, Autonomy, Individualism and Institutional 
Dynamics in Youth Social Exclusion. Young, 33 (4),  360−378. DOI: 10.1177/11033088251318511. 

Elukestev õpe 

Kesküla, E., Kitsnik, J., Helemäe, J., Boyadjieva, P., Ilieva-Trichkova, P., Krasteva, V., Alexandrova, S.  
(2025). Synthesis report: unlocking capabilities, reframing skills mismatch. Skills2Capabililities Working 
Paper 5.4,  1−49. 
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://skills2capabilities.eu/files/results/papers/sk
ills2capabilities_d5.4_final.pdf 

Martma, L., Boyadjieva, P., Ilieva-Trichkova, P., Krasteva, V., Alexandrova, S. (2025). Report on employee 
skill obsolescence. Skills2Capabilities Working Paper 5.2, 1−47. 
https://skills2capabilities.eu/files/results/papers/skills2capabilities_d5.2_deliverable.pdf  

Weßling, K., Alexandrova, S., Boyadjieva, P.,; Ilieva-Trichkova, P., Kesküla, E., Kitsnik, J., Lehari, R., 
Loll, I., Zhu, Z. (2025). A Synthesis on the Demand for VET Skills in Transforming Labour 
Markets–Cross-Country and Regional Insights from Qualitative and Quantitative Analyses. 
Skills2Capabilities Working Paper. 
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://skills2capabilities.eu/files/results/papers/0
7_s2c_deliverable_4.4_wessling_etal_a_synthesis_on_the_demand_for_vet_skills_in.pdf 
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Sugu ja soolisus erinevates eluvaldkondades 

Unt, M., Lauri, T., Täht, K. (2025). Do All Mothers Benefit Equally? The Effect of Childcare, Parental 
Leave Policies and Gender Norms on the Motherhood Wage Penalty by Occupational Group. Studies of 
Transition States and Societies, 17,  53−68. DOI: 10.58036/stss.v17i0.1093. 

Riigivalitsemine, kodanikeühiskond ja uued sotsiaalsed liikumised 

Buzurtanova, М., Polese, A., Nassimova, G. (2025). Online petitions as new means of political 
communication: a critical analysis of the UK case and its relevance for Kazakhstan. Journal of Philosophy 
Culture and Political Science, 91 (1),  116−126. DOI: 10.26577/jpcp202591110 

Helou, J., Polese, A. (2025). Informal Governance and Crisis: How Invisible, Everyday Tactics of Survival 
Affect, Reshape and Redesign Policymaking and Governance. Routledge. ISBN 9781041086567 

Levenets, O., Stepurko, T., Polese, A., Pavlova, M., Groot, W. (2025). Just informal patient payments are 
not enough, 'personal connections' and knowledge of the 'rules' are also required: a logistic regression 
analysis of informal practices in health care in Ukraine. Health Economics, Policy and Law, 20 (1),  64−84. 
DOI: 10.1017/S1744133124000215. 

Imami, D., Polese, A. (2025). Why Elections Prompt More Corruption, Clientelism, and Forbearance? A 
Study of Attitudes in Albania, Kosovo, and North Macedonia. Comparative Southeast European Studies,  
1−14. DOI: 10.1515/soeu-2024-0057. 

Vananemine ja pensionisüsteemid 

Täht, K., Unt, M., Hornberg, C., & Heisig, J.P. (2025). Decomposition of between- and within-country 
(regional) differences in the labour market attachment and earnings in late career. Mapineq deliverables. 
Turku: INVEST Research Flagship Centre / University of Turku. DOI: 10.5281/zenodo.15108589.  

Täht, K., Unt, M. (2025). Late-Career Inequalities in Europe: Employment, Health, and the Role of 
Institutions. Mapineq deliverables. Turku: INVEST Research Flagship Centre / University of Turku. DOI: 
10.5281/zenodo.17225461 

Varia 

Kall, K., Raudsepp, M., Roosmaa, E-L., Ubakivi-Hadachi, P., Roosalu, T., Taru, M. Social 
sustainability and acceptance of recycled plastics. DOI: 10.13140/RG.2.2.35975.87200 

Kall, K; Roosmaa, E-L. Ringmajandusele üleminek vajab ühist visiooni ja terviklikku ökosüsteemi. 
TööstusEST.ee, 12.05.2025. 
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Kall, K. Sotsioloog: ametiühingutega arvestatakse Eestis vaid seni, kuni nende soovid ühtivad poliitikute ja 
nende rahastajate huvidega. Eesti Päevaleht. 25.11.2025 

Ubakivi-Hadachi, P., Kall, K. Stakeholder's perspectives and engagement. In: Cilleruelo, J. and Mejía, C. 
(Ed.).  PRIMUS Best practice book. Recycled plastics for automotive and home appliances. (64−65).   

Muud tegevused 

RASI avatud seminarid 

01.04.2025 Dr. Halliki Kreinin ettekanne „Jätkusuutlike muutuste saavutamine Euroopas? Õppetunnid 
„EL 1,5° elustiilid" projektist“ 

15.04.2025 Eve-Liis Roosmaa ja Kairit Kall ettekanne "Elanike ja tööstuse esindajate vaade 
jätkusuutlikkusele, ringmajandusele ja ümbertöödeldud plasti suuremale kasutusele Euroopas." (PRIMUS 
projekti ainetel) 

12.-13.05.2025 Prof Michael Gebel ja Prof. Marge Unt töötuba “Crack the Code: Horizon Europe Proposal 
Writing for Academics.” 

15.-16.05.2025 Prof. Chiara Rapallini ja Prof. Daniele Vignoli meistriklass “Methodological Foundations 
and Application of Factorial Survey Experiments (FSE)” 

03.06.2025 Triin Lauri ettekanne "Heaolukogemused – poliitika tegelik tulemus?" (WELFARE projekti 
ainetel) 

24.09.2025 Marge Unt ja Kadri Täht ettekanne "Jääda või lahkuda? Kuidas tööturumuutused ja -kriisid 
mõjutavad vanemate töötajate karjääriteid?" (MapIneq projekti tulemuste tutvustamine). 

03.10.2025 Ellu Saare 70. juubelile pühendatud mälestusseminar “Eluteed ja ühiskond: Ellu Saare pärand“ 
ettekanded: 
❖​ Liisa Martma “Kutsehariduse lõpetanute tööturu võimalused ja täiendõppes osalemine - 

rahvusvaheline võrdlus” 
❖​ Kristina Lindemann „Tööturg ja kõrghariduse kättesaadavus: kas tööturu nõrgenemine süvendab 

ebavõrdsust? 
❖​ Kadri Täht ja Marge Unt „Seotud elud: päritolu jäljed eluteel” 

28.10.2025 Triin Lauri aruteluseminar rahastuse saanud projektist EDUMERIT ja ERC taotlemise 
kogemusest.  

 

20 

 

https://arvamus.delfi.ee/artikkel/120419417/sotsioloog-ametiuhingutega-arvestatakse-eestis-vaid-seni-kuni-nende-soovid-uhtivad-poliitikute-ja-nende-rahastajate-huvidega/
https://arvamus.delfi.ee/artikkel/120419417/sotsioloog-ametiuhingutega-arvestatakse-eestis-vaid-seni-kuni-nende-soovid-uhtivad-poliitikute-ja-nende-rahastajate-huvidega/
https://www.greendelta.com/wp-content/uploads/2025/09/202503124_Best-Practice-Book-.pdf


​ ​
RASI 2025. AASTA ARUANNE 

 
04.11.2025 Eeva Kesküla, Joanna Kitsnik ja Riste Lehari seminar "Roheoskused kui imeravim Ida-Virumaa 
probleemidele?" (Skills2Capabilities projekti ainetel).  

13.11.2025 Kadri Täht paneelettekanne “Ebavõrdsus ja ühiskonna sidusus – väikeriigi proovikivid” (ÜTI 10. 
sünnipäeva konverents). 

14.11.2025 Kairit Kall ettekanne "Jätkusuutlik ühiskond ja hiliskapitalism: mida on õppida platvormitöö ja 
ringmajanduse projektidest" (ÜTI 10. sünnipäeva konverents). 

14.11.2025 Pille Ubakivi-Hadachi ettekanne "Võrdõiguslikkus kui sotsiaalse jätkusuutlikkuse alus?" (ÜTI 
10. sünnipäeva konverents). 

4.12.2025 “Adapting to Climate Change: The Role and Strategies of Workers and Communities” 
Moderaator Dr. Kairit Kall. EGRUiENi ja Sinking Islandsi projektide teadlaste ettekanded: 

❖​ “Adaptation to Sea Level Rise in Europe” - Dr. Ilona Bontenbal (LUT University) 
❖​ “Capital, Labour and the Green Transition: Worker Representation Challenges for Negotiating a 

Transition out of Fossil Fuel Dependent Industries” - Prof. Nathan Lillie (University of Jyväskylä) 
❖​ “Finnish Automotive Industry During Turbulent Times: Preliminary Findings from EGRUiEN 

Project” - Zamzam Elmi (University of Jyväskylä and LUT University) 

10.12.2025 Jennifer Chelsea Laanet ettekanne "Kes kuulub matemaatikasse? Eesti õpilaste matemaatilise 
identiteedi mõjutajad" 

Akadeemiline koostöö 

31.03.-04.04. viibis RASI-s Dr. Halliki Kreinin - vanemteadur, Research Institute for Sustainability (RIFS) 
Potsdam (Saksamaa) Ta uurib jätkusuutlikkuse ja sotsiaalselt-ökoloogilise ülemineku küsimusi: kuidas 
muuta tarbimist ja tööelu, et saavutada kliimaeesmärgid (nt 1.5 °C piirmäära). Tema uurimisteemad 
hõlmavad õiglast üleminekut, jätkusuutlikku tööd, kasvu-vabu heaolusüsteeme ning struktuurseid takistusi 
säästlike eluviiside teel. 

12-16.05.2025 viibis RASI-s Prof. Michael Gebel - empiiriliste sotsiaaluuringute professor ja Bambergi 
Ülikooli (Saksamaa) sotsioloogia instituudi direktor. Ta  viib läbi rahvusvaheliselt võrdlevaid elukäigu- ja 
longitudinaaluuringuid, keskendudes hariduselt tööturule üleminekutele ja nendega seotud teemadele.  

14-16.06.2025 viibisid RASI-s Prof Daniele Vignoli ja Prof Chiara Rapallini Firenze ülikoolist (Itaalia). 
Daniele Vignoli on demograafia professor - ta õpetab pere elukäigu teooriat, rahvastikuuuringute 
kvantitatiivseid meetodeid ning longituudandmete analüüsi. Chiara Rapallini on avaliku sektori 
ökonoomika dotsent - ta õpetab avaliku sektori ökonoomikat ja tarbimiskäitumist. 
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04.06-06.08.2025 viibis RASI-s Princeton University (USA) doktorant Laura Howells. Tema uurimistöö 
keskendub uuele/viimasele koolireformile Eestis ja ta uurib, kuidas õpilased ja lapsevanemad eestikeelsele 
õppele üleminekuga toime tulevad ja sellesse suhtuvad. 

01.09-30.09.2025 ning 24.11-12.12.2025 viibis RASI-s külalisteadurina Valencia Ülikooli (Hispaania) 
kaasprofessor Daniel Gabaldón Estevan. Tema uurimistöö keskendub noorte ja laste ajakasutusele, täpsemalt 
kooli ja õppimisega seotud ajale ning selle seostele muu ajakasutuse ja tegevustega. 
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